
 

  

 

ŽÁDOST O FINANČNÍ DAR Z ROZPOČTU MĚSTSKÉ ČÁSTI 2025 

Městská část Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 415 - Újezd u Průhonic, IČO: 00241784 

 

ŽADATEL:  

Zdravotní klaun, o.p.s.  

Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany  

Statutární zástupce: Mgr. Kateřina Slámová Kubešová, ředitelka  

IČ: 26547953; DIČ: CZ26547953 (nejsme plátci DPH)  

Zápis vedený u Městského soudu v Praze, odd. O, vložka 1175  

e-mail: eva.husarova@zdravotniklaun.cz T: +420 734 180 734  

 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ČINNOSTI ŽADATELE  

Zdravotní klaun je dobročinná organizace s národní působností, která již od roku 2001 pomáhá dětským i geri-

atrickým pacientům procházet procesem léčby s úsměvem i ve vašem regionu. Díky podpoře našich dárců jsme 

v roce 2024 uskutečnili 5 072 návštěv hospitalizovaných dětí a zařízení pro seniory.  V České republice působí 

94 profesionálních Zdravotních klaunů, kteří pravidelně navštěvují 66 nemocnic, 11 domovů pro seniory a 1 

hospic.   

  
ÚČEL FINANČNÍHO DARU  

Finanční dar pro potřeby financování programů organizace Zdravotní klaun, o.p.s. v souladu s posláním 

uvedeným v zakládací listině Zdravotního klauna, o.p.s. – více zde Tento dar bude využit na programy pra-

videlných zdravotních klauniád ve Vaší spádové nemocnici Fakultní Thomayerově nemocnici. 

  
VÝŠE FINANČNÍHO DARU  

Žádáme o finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč.  

  

FORMA UZAVŘENÍ SPOLUPRÁCE   

Rádi vám vystavíme darovací smlouvu, případně podepíšeme smlouvu na vzoru města. Upřednostňujeme 

elektronický platný podpis a zaslání prostřednictvím datové schránky.   

  

mailto:eva.husarova@zdravotniklaun.cz
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=17196783&subjektId=701308&spis=384815


 

  

 

NAŠE ČÍSLO BANKOVNÍHO ÚČTU PRO ZASLÁNÍ DARU Z VAŠEHO ROZPOČTU  

100 100 105 / 0600 (Moneta Bank, a. s.) 

Variabilní symbol: 2541020019 

  

BLIŽŠÍ INFORMACE O ČINNOSTI ŽADATELE   

Pravidelné klauniády ve Fakultní Thomayerově nemocnici jsou dlouholetý a zavedený program, který se 

těší velké přízni jak hospitalizovaných dětí a jejich rodin, tak samotného zdravotnického personálu. Pro-

gramy probíhají celoročně, dle pevného harmonogramu: 

chirurgie G2 úterý 1x za 14 dní od 13:00 

neurologie, psychiatrie, pediatrie G2 úterý 1x za 14 dní od 14:00 
 

Zdravotní klauniáda představuje sérii krátkých improvizovaných interakčních představení u nemocničního 

lůžka o celkové délce 3 hodin, za které dvojice profesionálních Zdravotních klaunů projde všechny lůžkové 

pokoje na daných odděleních. Cílem pravidelných klauniád je dětského pacienta myšlenkově oddělit od 

jeho nemoci a psychické nepohody, rozveselit, zaujmout ho hrou a poskytnout psychosociální podporu. 

Speciálně vyškolení Zdravotní klauni pozitivně působí na psychickou pohodu dětí i dospělých, a přispívají 

tak ke zlepšení celkového zdravotního stavu. Zároveň jsou vítaným vytržením ze stereotypu pro zdravot-

níky. Uvolňují stres a napětí a pomáhají malým pacientům lépe překonávat strach z neznáma i diagnózy. 

 
V roce 2024 se na odděleních Fakultní Thomayerově nemocnici uskutečnilo celkem 51 pravidelných a spe-

ciálních klauniád. Služba Zdravotního klauna, o.p.s., měla přímý dosah na 1100 hospitalizovaných dětí a 

jejich rodiny. V roce 2025 budou pravidelné programy probíhat minimálně ve stejné míře i rozsahu.  

 

Více o naší činnosti v roce 2024 se dozvíte v závěrečné zprávě, nazvané Přelet nad rokem 2024 a našich 

webových stránkách ZDE.  

  

Děkujeme za zařazení na jednání!  

 

 

Mgr. Kateřina Slámová Kubešová, ředitelka  

06. února 2025 

https://www.zdravotniklaun.cz/fileadmin/czech/Files_ke_stazeni/Zaverecne_zpravy/Zaverecna_zprava_Zdravotni_klaun_2024.pdf
https://www.zdravotniklaun.cz/

